БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

 ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

             КАРАР

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  декабря  2014й.                            № 128               26 декабря  2014 г.

	Об утверждении антинаркотического плана мероприятий Межведомственной комиссии  по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, профилактике  правонарушений и борьбе с преступностью при администрации городского поселения Приютовский поссовет МР БР РБ  на 2015 год

В соответствии с Указом Президента РФ от 09 июня 2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить антинаркотический план мероприятий Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, профилактике  правонарушений и борьбе с преступностью на территории городского поселения Приютовский поссовет на 2015 год.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www. priutovogp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Л.Р. Юнусова
        Приложение 1
         к Постановлению администрации
         городского поселения Приютовский поссовет
         муниципального района Белебеевский район
         Республики Башкортостан
          от __________________  2014 г. №______
ПЛАН
мероприятий Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту,
профилактике  правонарушений и борьбе с преступностью
на территории городского поселения Приютовский поссовет
на 2015 год
	№

п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии при администрации   ГП Приютовский поссовет
	Межведомственная  комиссия при администрации ГП Приютовский поссовет
	1 раз в полугодие

	2.
	Участие в заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав  Администрации МР БР РБ (по согласованию)
	КДНиЗП Администрации МР БР РБ
	2 раза в месяц

	3.
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	По мере необходимости

	4.
	Размещение (в местах массового пребывания граждан, в административных зданиях, в учреждениях культуры, Дом культуры) стендов с информацией антинаркотического содержания
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	 1 квартал

	5.
	Проведение среди населения профилактических мероприятий антинаркотической направленности, пропагандирующих здоровый образ жизни, рассчитанные на разные возрастные категории
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	Постоянно

	6.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств на территории р.п. Приютово
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП, ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	Постоянно

	7.
	Выявление и предоставление информации о фактах продажи несовершеннолетним алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	Ежедневно

	8.
	Участие в рейдах по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	По отдельному плану

	9.
	Участие в вечернее время в рейдах по выявлению несовершеннолетних, склонных к совершению правонарушений и преступлений, употребляющих спиртные напитки, наркотические и токсические вещества, а также взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправные действия
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	По отдельному плану

	10.
	Привлечение граждан для участия в охране общественного порядка
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	Май-октябрь

	11.
	Принятие мер, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей конопли на территории поселения
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	Май-октябрь

	12.
	Участие в проведении межведомственных профилактических и оперативно-профилактических мероприятий (операций):
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП,

ОМВД России по Белебеевскому району (по согласованию)
	По отдельному плану

	13.
	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы со СПИДОМ
	 Администрация ГП ПП, МАУК «ДК р.п.Приютово»

(по согласованию),

 МБУ ФСН «Центр физической культуры и спорта р.п.Приютово» (по согласованию)
	Ноябрь-декабрь

	14.
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, проведения разъяснительной работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
Размещение информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни (в т.ч. информации антинаркотического содержания) на официальном сайте ГП ПП
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	Ежеквартально

	15.
	Информирование граждан об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, на собраниях
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	Май - октябрь

	16.
	Обобщить результаты деятельности
антинаркотической комиссии при администрации городского поселения Приютовский поссовет
	Межведомственная комиссия при администрации ГП ПП
	1 квартал 2016 года

      Управляющий делами администрации

   С.Ф. Варламова